КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

Большесырский сельский Совет депутатов

                                                             Решение
от 25 мая 2015 г.                          с. Большие Сыры                             № 39-130 р
О внесении изменений в решение
от 23.12.2014 г. № 36-120 р «О бюджете

Большесырского сельсовета на 2015 год

и  плановый период 2016-2017 годов»

          В соответствии с п.2 ст. 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных  учреждений», руководствуясь Уставом  Большесырского сельсовета, Большесырский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Большесырского сельского Совета депутатов от 23.12.2014 г. № 36-120 р «О бюджете Большесырского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»  следующие изменения:

    1.1.  Статью 7. Изложить в следующей редакции:
             «Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности, размеры должностных окладов муниципальных служащих, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013 годах,   увеличиваются (индексируются) на 5 процентов с 1 июня 2015 года, на 5 процентов с 1 октября 2015 года».
         2.     Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера Тагирову В.В..
         3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2015 года.
       Председатель сельского Совета депутатов,

       Глава сельсовета                                                      В.Ф.Неделькин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

Большесырский сельский Совет депутатов

Решение

от 25 мая 2015 г.                        с. Большие Сыры                               № 39-131р
О внесении изменений в решение от 18.12.2009г. № 129 «Об утверждении в новой редакции Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Большесырского сельсовета»

          В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, ст.53 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долждностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», ст. 7 Решения Большесырского сельского Совета депутатов от 25.05.2015 г. № 39-130 «О внесении изменений в решение от 23.12.2014 г. № 36-120 р «О бюджете Большесырского сельсовета на 2015 год и  плановый период 2016-2017 годов», руководствуясь Уставом  Большесырского сельсовета, Большесырский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Большесырского сельского Совета депутатов от 18.12.2009г. № 129 «Об утверждении в новой редакции Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Большесырского сельсовета» следующие изменения:

    1.1.  Изложить приложение №1 в новой редакции (прилагается).
         2. Привести штатное расписание в соответствии с приложением к настоящему Решению.
         3.    Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера Тагирову В.В..

         4.   Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2015 года.
       Председатель сельского Совета депутатов,

       Глава сельсовета                                                      В.Ф.Неделькин
Приложение №1 к положению
об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе

Размеры
денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

	Глава муниципального образования
	9804

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

Большесырский сельский Совет депутатов

                                                          Решение

от 25 мая 2015 г.                        с. Большие Сыры                                 № 39-132 р
О внесении изменений в решение от 18.12.2009г. № 128 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Большесырского сельсовета»

          В соответствии с постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Законом Красноярского края от 27.12.2005 г. № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», ст. 7 Решения Большесырского сельского Совета депутатов от 25.05.2015 г. № 39-130 р  «О внесении изменений в решение от 23.12.2014 г. № 36-120 р «О бюджете Большесырского сельсовета на 2015 год и  плановый период 2016-2017 годов», руководствуясь Уставом  Большесырского сельсовета, Большесырский сельский  Совет депутатов,
РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Большесырского сельского Совета депутатов от 18.12.2009г. № 128 «Об утверждении  Положения об оплате труда муниципальных служащих Большесырского сельсовета» следующие изменения:

    1.1.  Пункт 3 приложения к решению изложить в следующей редакции.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Главный бухгалтер
	2706

	Бухгалтер
	2633

	Специалист 1 категории
	2633

	Специалист 2 категории
	2163

         2.  Привести штатное расписание в соответствии с настоящим Решением.
         3.   Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера Тагирову В.В..

         4.   Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2015 года.
       Председатель сельского Совета депутатов,

       Глава сельсовета                                                      В.Ф.Неделькин